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Né mbéshtetje té nenit 11 lidhur me nenin 12.2 (¢) dhe nenit 17 (s) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés™” Nr. 28/4 Qershor 2008), té
Udhézimit Administrativ. (MAPL) Nr. 02/2019 pér Organizimin, Funksionimin dhe
Bashképunimin e Komunave me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane, nenit 34.5 t&
Statutit t¢ Komunés s¢ Kaganikut, Kuvendi i Komunés sé Kaganikut né mbledhjen e mbajtur
mé 31 Janar 2020, miratoi kété:

RREGULLORE Nr. 01/2020

PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES 01/2018
(01.NR 02-104/01-11899) PEER BASHKEPUNIMIN E KOMUNES ME
VENBANIMET, FSHATRAT DHE LAGJET URBANE TE KOMUNES
SE KACANIKUT

Neni 1

Me kété Rregullore, ndryshohet dhe plotésohet Rregullorja 01/2018 (01. Nr. 02-104/01-11899)
pér Bashképunimin e Komunés me Vendbanimet, Fshatrat, dhe Lagjet Urbane t& Komunés sé
Kaganikut e datés 27.04.2018.

Neni 2

Ndryshohet neni 3, paragrafi 2, me tekstin né vijim: “Komuna e Kaganikut themelon 20 Zona
té pérbéra prej késhillave lokale t& fshatrave, vendbanimeve formale dhe jo formale dhe lagjeve
urbane dhe do té paraqgiten né listé t&€ vecanté, Shtojca Nr. 1. gé do té jeté pjesé pérbérése e
késaj rregulloreje”.

Neni 3

Ndryshohet neni 4, paragrafi 1, me tekstin né vijim: “Kuvendi i Komunés eméron njé komision
pér t& udh&hequr dhe koordinuar procesin né teren né zgjedhjen e késhillave lokale. Komisioni
duhet té keté shtaté (7) anétaré: katér (4) anétaré nga Kuvendi i Komunés, njé (1) anétar nga
ekzekutivi, (1) njé nga shoqgéria civile dhe njé (1) nga pérfagésuesit e fshatit, vendbanimit apo
lagjes urbane. Komisioni do té reflektoj pérfagésim gjinor dhe etnik. Pérbérja e komisionit
duhet té pérfagésojé pérbérjen e subjekteve politike me numér mé t€ madh té anétaréve té
pérfagésuara né Kuvendin e Komunés. Kryesuesi i komisionit zgjidhet nga anétarét e
komisionit™.

Neni 4
Ndryshohet pérmbajtja e paragrafit 6, té nenit 4 me tekstin né vijim: “Mandati i komisionit

éshté 1 lidhur me mandatin e Kuvendit t&¢ Komunés”.

Neni 5
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Shtohet paragraf i ri né nenin 4, me tekst né vijim “Komisioni raporton para Kuvendit t&
Komunés pér procesin zgjedhor”.

Neni 6

NE€ nenin 5, paragrafi 1, ndryshohet numri i anétaréve si né vijim: “Késhillat lokale do t& kené

pesé (5) deri nénté (9) anétaré”.
Neni 7

Shtohet fjalia te neni 5, paragrafi 2, me tekstin né vijim: “Késhilli duhet t& pérfshijé
pérfaqésimin e ¢do fshati, vendbanimi apo lagje urbane”.

Neni 8

Ndryshohet neni 6, paragrafi 5, me tekstin né vijim: “Né rast t¢ humbjes s& mandatit t& kryetarit
t& késhillit, komisioni komunal brenda tridhjeté (30) ditésh duhet t& organizoj zgjedhjet pér
zgjedhjen e kryetarit t& ri”.

Neni 9

Shtohet paragraf i ri né nenin 6, me tekst né vijim: “Zévendésimi i anétaréve t& késhillave
lokale né rastin e humbjes s& mandatit béhet nga lista e pritjes me aprovimin e komisionit &
kuvendit brenda pesémbédhjeté (15) ditésh”.

Neni 10
Higet né térési pérmbajtja e nenit 13, dhe shtohen paragrafét me tekst né vijim:

1. “P&€r punén e tyre kryetarét e késhillave lokale kompensohen nga buxheti i Komunés
s¢ Kaganikut.

2. Kompensimi pér kryetarét e késhillave lokale, béhet né shumén ekuivalente t&
anétaréve t&€ komiteteve obligative pér takim.

3. Kompensimi pér pjesémarrjen né takime béhet vetém pér gjashté (6) takime t&
késhillit lokal t& mbajtura brenda vitit kalendarik.

4. Kompensimi béhet né ndarje t& barabarté pér kryetarét e késhillave lokale té cilét
vijné nga Zona e cila pérbéhet nga dy e mé shumé vendbanime, fshatra apo lagje

urbane- njé méditje pér njé Zoné.

Neni 11

Pas miratimi nga Kuvendi i Komunés, kjo rregullore hyn né fugi 15 (pesémbédhjeté) dité pas
regjistrimit n€ zyrén e protokollit t& Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe 7 dhe
pas publikimit né& gjuhg zyrtare né ueb-fagen e Komunés dhe né Gazetén Zyrtare t& Republikés
s€ Kosovés.
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Shtojca 1.

Lista e 20 Zonave t& pérbéré nga Késhillat e gendrés urbane, fshatrave dhe vendbanimeve né
territorin ¢ Komunés sé¢ Kaganikut:

1. |Zonal Késhilli i gendrés urbane, zona I dhe;
2. |Zona2 Késhilli i gendrés urbane, zona II;
3. |Zona3 Fshati Bob;
4. | Zona 4 Fshati Dérnagllavé, Korbliq dhe Llanishté;
3. | Zom5 Fshati Runjevé dhe Stagové;
6. | Zona6 Fshati Kaganik i Vjetér;
7. | Zona7 Fshati Begracé;
8. | Zona 8 Fshati Doganaj dhe Koxhaj;
9. | Zona9 Fshati Dubravé, Reké dhe Vatég;
10. | Zona 10 Fshati Duraj dhe Gérlicé e Epérme;
11. | Zona 11 Fshati Elezaj dhe Gabrricé;
12. | Zona 12 Fshati Bajnicé dhe Semajé;
13. | Zona 13 Fshati Sllatiné dhe Soponicé;
14. | Zona 14 Fshati Kovagec;
15. | Zona 15 Fshati Bigec;
16. | Zona 16 Fshati Nikaj;
17. | Zona 17 Fshati Gajre dhe Ivajé;
18. | Zona 18 Fshati Strazhé;
19. | Zona 19 Fshati Kotliné dhe Gjurgjedell;
20. | Zona 20 Fshati Gllobogicg;
Vérejtje: Vija ndarése ndérmjet zonave urbane &shté
pérroi i Rakocit.
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